Neque fundamentum oppositæ sententie urget. Ad Tertium in cap. 1. respondemus mulieri sero reclamanti denegari audiendum, quousque triennium elaborat, quia pro familiæ fidei reclamare, vel reclamare ex signis rancum dubiis, & non evidebitibus. Quando vero intra bimonthre reclama conceditur audiencia, quia præsumitur ex signis certis vel impotentiam probare. Q nod si illam ex his signis non probet, concedetur triennium. Textus vero in cap. laudabilem, stram sententiam confirmat, vt num pro eadē expendimus illuc diximus, quare ultra confessioem utriusque coniugii triennium requiratur?

Rursum ultra triennium requiritur iuramentum virile, si coniugis faciem sententiam impedimentum. Vir namque iurare debet se bona fide, & abique dolo copulam intentasse, nec consummate potuisse, mulier vero iurare debet per eam non steriles, quia matrimonium consummatur. Insuper accedente debent ex parte consilientib. coniugis septem propinquos, ipsi vero deficitibus septem vicinior bona fæz, qui iurare debent se credere coniuges verum affirmare. Vt habeat dicto cap. laudabilem. Et tradit lex regia s. tit. 8. part. 4. Quod si tot telles habent non possunt pauciores sufficere arbitrio Iudicis, ut docuit Glossa in cap. requisiti, verbo septima manus 33. qu. 1. Gregor. Lopez, in d. leg. 5. verbo sic te. Malcardi. de probat. consl. 8. 89. num. 7. sanch. alij relatis disp. 108. num. 11.

## Disputatio IV.

Quinimō si desint consanguinei, & vicini sufficiunt alijs testes omni exceptione maiores: vt tradit ipse Sanch. num. 13. Gutier. cap. 120. num. 11. & 12. Basil. Ponce, lib. 7. cap. 66. num. 5. Forma autem huius iuramenti: esti iure communis spēdat fieri debet taliſ factos sancti Euangelii, vt constat ex d. cap. laudabilem, confucudine tamen præscriptum est, vt super Cruce præfetur, teste Couarua, in cap. quamvis pactum, de Patr. in 6. §. 1. num. 2. ad finem. Sanch. lib. 7. disp. 108. num. 14. Gutier. de matr. cap. 120. num. 12.

Præter hoc iuramentum aliqui exigunt inspectionem impotentis, sed ab illo summo fundamento. Cū in cap. laudabilem non exigatur hæc diligentia, cū verique coniux faciat impedimentum, vt notauit Sanch. lib. 7. disp. 108. numero 6. Gutier. cap. 120. num. 9. Basil. Ponce, d. cap. 66. num. 5. Iuramentum autem coniugum, & propinquorum ita necessarium est, vt eo deficiente sententia lata pro matrimonio dissolutione nulla sit, vt colligitur ex d. cap. laudabilem. & cap. fin. de frigidis. & maleficiis. & tradit Sanch. Gutier. & Basilius supradicti.

## S. X.

A quo tempore triennium computandum sit, & quales debeat esse matronæ de virginitate deposituræ?